aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021, da
Lei nº 123/2006, Decreto Municipal nº 008/2023 e Primeiro Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 017/2024, do processo administrativo nº
2033/2025. VALOR TOTAL: R$ 142.244,05 (Cento e quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DOS RECURSOS

4.1 - A Administração Pública/FMDCA repassará a OSC o valor autorizado pela Resolução do CMDCA de Chapadinha-MA nº 02/2026 um total de R$
30.000,00 (trinta mil reais), deste valor será repassado a 1ª parcela no valor de R$ 23.305,00 (vinte e três mil, trezentos e cinco reais), e que o valor
restante de R$ 6.695,00 (seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais), será repassado conforme apresentação da Prestação de Contas mensal dos
valores recebidos, em duas parcelas, durante a execução das atividades descritas no projeto conforme as diretrizes constantes no Edital de
Chamamento CMDCA Nº. 001/2025.

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DOS RECURSOS

4.1 - A Administração Pública/FMDCA repassará a OSC o valor autorizado pela Resolução do CMDCA de Chapadinha-MA nº 02/2026 um total de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), deste valor será repassado a 1ª parcela no valor de R$ 27.390,00 (vinte e sete mil, trezentos e noventa reais), e que o
valor restante de R$ 12.610,00 (doze mil, seiscentos e dez reais), será repassado conforme apresentação da Prestação de Contas mensal dos
valores recebidos, em duas parcelas, durante a execução das atividades descritas no projeto conforme as diretrizes constantes no Edital de
Chamamento CMDCA Nº. 001/2025.

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DOS RECURSOS

4.1 - A Administração Pública/FMDCA repassará a OSC o valor autorizado pela Resolução do CMDCA de Chapadinha-MA nº 02/2026 um total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), deste valor será repassado a 1ª parcela no valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), e que o valor restante de
R$ 9.000,00 (nove mil reais), será repassado conforme apresentação da Prestação de Contas mensal dos valores recebidos, em duas parcelas,
durante a execução das atividades descritas no projeto conforme as diretrizes constantes no Edital de Chamamento CMDCA Nº.

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DOS RECURSOS

4.1 - A Administração Pública/FMDCA repassará a OSC o valor autorizado pela Resolução do CMDCA de Chapadinha-MA nº 02/2026 um total de R$
100.000,00 (cem mil reais), deste valor será repassado a 1ª parcela no valor de R$ 88.500,00 (oitenta e oito mil e quinhentos reais), e que o valor
restante de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), será repassado conforme apresentação da Prestação de Contas mensal dos valores
recebidos, em duas parcelas, durante a execução das atividades descritas no projeto conforme as diretrizes constantes no Edital de Chamamento
CMDCA Nº. 001/2025.

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DOS RECURSOS

4.1 - A Administração Pública/FMDCA repassará a OSC o valor autorizado pela Resolução do CMDCA de Chapadinha-MA nº 02/2026 um total de R$
100.000,00 (cem mil reais), deste valor será repassado a 1ª parcela no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), e que o valor restante de
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), será repassado conforme apresentação da Prestação de Contas mensal dos valores recebidos, em duas
parcelas, durante a execução das atividades descritas no projeto conforme as diretrizes constantes no Edital de Chamamento CMDCA Nº. 001/2025.